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R E P U B L I K A E S H Q I P E R I S 

AUTORITETI I KONKURRENCES 
DREJTORIA E MBIKQYRJES SE TREGJEVE TE 

SHERBIMIT/JOPRODHUESE 

Nr. tt rot. Tiranë, me 1—.2-.202-

r-1  71 

 

Lënda: Ne lidhje me vendimin nr. 208, data 08.10.2021 "Mbi fihlimin e procedures per 

miratimin e rregullores mbi masat e td licencuarve në aktivitetin e fumizimit me 
energji per arritjen e treguesve td matjes dhe vlerësimit nga ERE të performances 

së shërbimit ndaj klientit". 

ENTIT RREGULLATOR TE ENERGJISE 

Bulevardi "Bajram Curri", Rruga "Viktor Eftimiu" nr. 1023 
Tiranë 

Me and td shkreses tuaj nr. 1003 prot., data 18.10.2021 (protokolluar pranë AK me nr. 
459 prot., date 20.10.2021),jemi njoftuar se me vendimin nr. 208, data 08.10.202 1, Bordi 
i ERE vendosi mbi fihlimin e procedures per miratimin e rregullores mbi masat e të 

licencuarve në aktivitetin e furnizimit me energji per arritjen e treguesve të matjes dhe 
vieresimit nga ERE td performances se sherbimit ndaj klientit". 

Nga sa me siper, arrijme ne perfundimin se kjo procedure është në mbeshtetje të nenit 
7, pika 1, 16 dhe 20, pika 1, germa "a", td ligjit nr. 43/2015 "Per sektorin e energjise 
elektrike", i ndryshuar,nenit 6, pika 3, 16, pika 18, td ligjit nr. 102/2015 "Per sektorin e 

gazit natyror", i ndryshuar dhe nenit 15 dhe 26, td Rregullores per Organizimin, 

Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s, miratuar me vendimin e bordit të Entit Rregullator 

të Energjise nr. 96, data 17.06.2016. 

Nga vleresimi i ketij vendimi konstatohet se kjo procedure nuk bie ne kundërshtim me 

ligjin nr. 9121, data 28.07.2003 "Per mbrojtjen e konkunencës", i ndryshuar. 
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